

**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
от 11 июня 2013 г. N 430-П

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ГОСУДАРСТВЕННОГО  
БИОЛОГИЧЕСКОГО (БОТАНИЧЕСКОГО И ЗООЛОГИЧЕСКОГО) ЗАКАЗНИКА  
РЕГИОНАЛЬНОГО (ОКРУЖНОГО) ЗНАЧЕНИЯ "ЯМАЛЬСКИЙ"**

В целях уточнения географических координат поворотных точек границ государственного биологического (ботанического и зоологического) заказника регионального (окружного) значения "Ямальский" Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа постановляет:

Утвердить прилагаемые **изменения**, которые вносятся в **описание** границ государственного биологического (ботанического и зоологического) заказника регионального (окружного) значения "Ямальский", утвержденное постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 мая 2013 года N 352-П "О государственном биологическом (ботаническом и зоологическом) заказнике регионального (окружного) значения "Ямальский".

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
Д.Н.КОБЫЛКИН

Утверждены  
постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 11 июня 2013 года N 430-П

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ГОСУДАРСТВЕННОГО  
БИОЛОГИЧЕСКОГО (БОТАНИЧЕСКОГО И ЗООЛОГИЧЕСКОГО) ЗАКАЗНИКА  
РЕГИОНАЛЬНОГО (ОКРУЖНОГО) ЗНАЧЕНИЯ "ЯМАЛЬСКИЙ"**

1. В **абзаце шестнадцатом** слова "69°29'08" в.д." заменить словами "69°59'08" в.д."
2. В **абзаце семнадцатом** слова ", затем по берегу озера до точки с координатами - 70°12'21" с.ш., 70°49'26" в.д., находящейся на пересечении с границей лицензионного участка "Ниливойский" ОАО "Газпром" исключить.
3. **Абзац восемнадцатый** изложить в следующей редакции:  
"Восточная граница от предыдущей точки идет по восточному берегу озера Неято 1-е до точки с координатами 70°09'22" с.ш., 70°53'15" в.д. в юго-восточной части озера. Далее прямой линией юго-восточного направления на расстояние 4,1 км до точки с координатами 70°07'54" с.ш., 70°58'10" в.д., находящейся на северо-восточной оконечности озера Ямбуто, затем на юг по восточному берегу озера Ямбуто до точки с координатами 69°59'40" с.ш., 71°03'46" в.д., затем на юго-восток 3,62 км до точки с координатами 69°58'18" с.ш., 71°07'44" в.д., находящейся на северо-восточной оконечности озера Нюдя-Нохото. Далее прямой линией юго-восточного направления на расстояние 3,3 км до точки с координатами 69°56'50" с.ш., 71°10'63" в.д., находящейся на северной оконечности безымянного озера Яртато. Далее по восточному берегу озера Яртато до точки с координатами 69°56'21" с.ш., 71°13'06" в.д., находящейся в устье р. Яртасе".
4. В **абзаце двадцать восьмом** слова "69°55'46" с.ш." заменить словами "68°55'46" с.ш."
5. **Абзац тридцать пятый** изложить в следующей редакции:  
"Далее граница проходит на расстояние 16,6 км в юго-западном направлении до точки пересечения с р. Луцяяха (правый приток р. Правый Юрибей) (координаты 67°57'43" с.ш., 71°59'05" в.д.)."
6. В **абзаце тридцать восьмом** слова "71°57'08" в.д." заменить словами "70°57'08" в.д."
7. В **абзаце сорок четвертом** цифры "464,3" заменить цифрами "46050".
8. В **абзаце пятьдесят четвертом** слова "70°35'47" с.ш., 73°02'30" в.д." заменить словами "73°02'30" с.ш., 70°35'47" в.д."